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En af Spillemyndighedens tilsynsopgaver er at 
overvåge det ulovlige spilmarked i Danmark.  
Dermed sikrer vi beskyttelse af spillere og et vel-
reguleret marked til dem, der har tilladelse til at 
udbyde spil i Danmark. 
 
Denne rapport beskriver Spillemyndighedens ar-
bejde med ulovligt spil i 2023. 
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Side 2 

Indledning 

En af Spillemyndighedens tilsynsopgaver er at overvåge det ulovlige spilmarked i Danmark og 
dermed beskytte spillere samt sikre et velreguleret marked for dem, der har tilladelse til at ud-
byde spil i Danmark. 
 
En gang om året udgiver Spillemyndigheden en rapport om styrelsens arbejde med at forhin-
dre ulovligt spil. Fokus er især på udbydere af onlinespil, som retter deres spil-udbud mod 
Danmark og som ikke har dansk tilladelse. 
 
I rapportens første par afsnit redegøres kort for reglerne på området. Dette er vigtigt at have 
på plads, inden fokus rettes på de opgaver, som Spillemyndigheden har udført i forhold til 
ulovligt spil i 2023. 
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Side 3 

Resumé 

Spillemyndigheden har gennem de sidste 10 år løbende udsøgt hjemmesider og behandlet 
anmeldelser fra borgere og andre vedrørende udbud og formidling af spiludbydere uden tilla-
delse.  
 
Spillemyndigheden har gennemgående set, at der er flere hjemmesider, der formidler adgang 
til ulovligt spil, end der er hjemmesider med spiludbud, der målretter sig det danske marked 
uden tilladelse. Hvis man ser på stigningen i antallet af udsøgte hjemmesider, henstillinger og 
DNS-blokeringer (bilag 1), kan det se ud til, at det ulovlige marked er stigende. Det er dog fort-
sat vores vurdering, at det ulovlige marked i Danmark er begrænset, og at stigningen mere er 
et udtryk for Spillemyndighedens stigende fokus på arbejdet med ulovligt spil.  
 
At det ulovlige marked i Danmark er begrænset, understøttes af tal offentliggjort af H2 Gamb-
ling Capital (se bilag 2). Her kan det konstateres, at Danmark har en høj kanaliseringsgrad. Ka-
naliseringsgraden er et udtryk for andelen af det regulerede marked.   
 
Spillemyndigheden arbejder også med andre former for ulovligt spil såsom skinbetting, græn-
sefladerne i forhold til pengespil og computerspil, samt oplysningsarbejde om ulovligt spil. 
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1.1 Hvornår er et spil ulovligt? 

Et spil er udbudt i strid med spilleloven, hvis: 
• Spillet udbydes uden tilladelse fra Spillemyndigheden, og  
• Spiludbyderen retter sit udbud af spil mod danske spillere 

1.2 Hvilke spil kræver tilladelse? 

Spillemyndigheden overvåger det danske spilmarked for at sikre, at der ikke bliver udbudt  
spil i strid med spillelovens regler. Det kræver tilladelse at udbyde spil i Danmark, hvis: 
•  Deltageren skal betale et indskud (penge eller andet der har økonomisk værdi),  
•  Deltageren gennem indskuddet kan opnå en gevinstchance (alle slags gevinster af økono-

misk værdi), og 
• Spillet har et element af tilfældighed. 

1.3 Hvornår er et spil rettet mod Danmark? 

Et udbud kan være rettet mod Danmark, hvis et eller flere af følgende elementer findes på 
hjemmesiden1:  
• Dansk sprog 
• Dansk valuta 
• Betalingskort, der kun virker i Danmark 
• Dansk kundeservice 
• Computerspils-platformen Steam som login 
• Hjemmesiden har præudfyldt Danmark, dansk mv. i registreringsprocessen 
• Spiludbud, der i sin sammensætning retter sig direkte mod det danske marked 
 
Ligeledes kan man rette sig mod det danske marked, selvom ingen af ovennævnte betingel-
ser er opfyldt, hvis man markedsfører sig direkte mod danske spillere. 
 
 I forhold til skinbetting slog retten fast i en afgørelse den 6. februar 2018, at hjemmesider, der 
benytter computerspils-platformen Steam som login anses for rettet mod Danmark. Afgørel-
sen kan læses på Spillemyndighedens hjemmeside her: Afgørelse af den 6. februar 2018. 

1.4 Formidling af og reklame for spil uden tilladelse 

Det er i strid med spilleloven at formidle til eller reklamere for spiludbydere uden tilladelse. 
Her lægges vægt på om formidlingen/reklamen retter sig mod det danske marked. 
 
Formidling er alle aktiviteter, der har til formål at etablere spil eller at udbyde deltagelse i spil 
uden tilladelse, hvad enten de udbydes elektronisk eller på anden måde. Det kan fx være 
links til hjemmesider hos spiludbydere, der ikke har tilladelse til udbud af spil efter spilleloven. 
 
Reklame adskiller sig fra ”formidling” ved, at reklame er en mere eller mindre generel 
branding af spiludbyderen, herunder tiltag med henblik på at øge kendskabsgraden til 
spiludbyderen. 
 

 

 
1 Spillemyndighedens definition af, hvornår et udbud er rettet mod Danmark, har hjemmel i Skatteministerens svar til teleindustrien i 

forbindelse med udarbejdelse af lov om spil, der trådte i kraft i 2012 

https://www.spillemyndigheden.dk/uploads/2018-12/afg%C3%B8relse%206.%20februar%202018.pdf
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1.5 Spillemyndighedens sanktionsmuligheder 

Når Spillemyndigheden bliver opmærksom på en hjemmeside med ulovligt spil eller ulovlig 
formidling, sender vi en henstilling til ejerne af hjemmesiden. Her gør vi opmærksom på over-
trædelsen og pålægger dem at stoppe det ulovlige udbud eller den ulovlige formidling.  
 
I flere tilfælde er dialogen på baggrund af denne henstilling tilstrækkelig til, at overtrædelsen 
stoppes. 
 
I tilfælde hvor et ulovligt spiludbud ikke stoppes, vi ikke hører fra ejerne, eller vi ikke kan finde 
frem til ejerne, har vi mulighed for at få hjemmesiden blokeret hos de danske internetudby-
dere via byretten.   
 
Derudover har vi mulighed for at politianmelde ejerne bag hjemmesiden, hvorefter ansvaret 
for den videre proces overgår til politiet. 
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2.1 Udsøgning af potentielt ulovlige hjemmesider 

I 2023 gennemførte Spillemyndigheden i samarbejde med Skattestyrelsens antisvindelen-
hed tre udsøgninger af potentielt ulovlige hjemmesider. Derudover bidrager Spillemyndighe-
dens markedsanalyseteam med udsøgninger af potentielt ulovlige hjemmesider. 
 
Ligesom tidligere år fik Spillemyndigheden via retten blokeret et antal hjemmesider med 
ulovligt spil i 2023. I 2023 blev 49 hjemmesider med ulovligt spil blokeret, herunder blandt an-
det stake.com, som er blandt de største internationale spiludbydere. 
 
Blokeringssagen i 2023 blev endnu engang afgjort på et skriftligt grundlag, hvilket gør hele 
processen lidt hurtigere. Spillemyndigheden iværksatte endnu en blokeringssag i slutningen 
af 2023, som der netop er kommet en afgørelse for. Den kan du læse mere om her på vores 
hjemmeside: Spillemyndigheden blokerer ulovlige hjemmesider. 
 
Der forventes endnu en blokeringssag afsluttes i 2024.  
 
Se en gennemgang af antallet af udsøgninger, henstillinger og DNS-blokeringer2 fordelt over 
årene i bilag 1. 

2.2 Effekten af DNS-blokeringer 

Spillemyndigheden har en formodning om, at DNS-blokeringer vil blive forsøgt omgået af spil-
lere, og Spillemyndigeden laver derfor en opfølgende undersøgelse af webtrafikken på de si-
der der DNS-blokeres af Spillemyndigheden. Det sker blandt andet ved brug af data om web-
trafik fra Semrush. 
 
Det er svært at måle effekten af DNS-blokeringen af de hjemmesider, som blev blokeret i 
2023, da hjemmesiderne ikke var blokeret i hele 2023. Undersøgelsen er derfor begrænset til 
de 227 hjemmesider som Spillemyndigheden havde blokeret før 2023.  
 
I 2017 var kun en mindre del af de 227 hjemmesider blokerede, og samlet generede de 15,8 
mio. besøg fra danskere. I 2023 var det samlede antal danske besøg på siderne faldet til 1,8 
mio., svarende til et fald på 89 pct.3 Tallene viser derfor, at DNS-blokeringerne har haft en væ-
sentlig effekt på at reducere danskernes besøg på de ulovlige hjemmesider.  

2.3 Anmeldelse for formidling af ulovligt spil 

I sidste års rapport kunne Spillemyndigheden fortælle, at 27 hjemmesider med ulovlig for-
midling af spil var blevet anmeldt til politiet. Hjemmesiderne havde særligt tilfælles, at deres 
domænenavne fortæller spillere, hvordan man kan spille, hvis man er registreret i ROFUS 
(Spillemyndighedens Register Over Frivilligt Udelukkede Spillere), fx ved at skrive ”Spil uden 
om ROFUS, ligesom de formidlede adgang til hjemmesider, hvor digital signatur ikke er inte-
greret i registreringsprocessen, fx ”Spil uden NemID”. 
 
Det er et klart brud på spillelovens formål, der blandt andet er at beskytte unge eller andre ud-
satte personer mod at udvikle spilafhængighed og sikre, at spil udbydes på en rimelig, ansvar-
lig og gennemsigtig måde. Derfor er der også i spillelovgivningen krav om et register der giver 
mulighed for, at den enkelte borger kan udelukke sig fra spil samt et krav om at kunne identifi-
cere onlinespillere. 
 

 
2 En DNS-blokering er en blokering af Domain Name Servere hos de største danske udbydere af sådanne. 

3 Præcisionen i dataene fra Semrush kan variere fra hjemmeside til hjemmeside. Selvom det samlede antal besøg på siderne er 
faldet fra 2017 til 2023 bemærkes det, at der er enkelte hjemmesider, hvor der ikke har været et fald i antal besøg i løbet af perio-
den. 

https://www.spillemyndigheden.dk/nyheder/spillemyndigheden-blokerer-83-ulovlige-hjemmesider
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Formidlingssiderne henvender sig til spillere, som ønsker at kunne spille uden at verificere sig 
med et unikt ID, fx spillere, som har valgt at lade sig registrere i ROFUS og mindreårige. Det 
må derfor antages, at hjemmesiderne i særlig grad henvender sig til personer med spilproble-
mer og mindreårige. For at værne om lovens beskyttelseshensyn har det været højt priorite-
ret, at anmelde de 27 ulovlige formidlingssider. 
 
I slutningen af 2023 resulterede det i, at én person fik en samlet bøde på 100.000 kroner for 
at have stået bag af hjemmesiderne. Læs herom på vores hjemmeside: Bøde for ulovlig for-
midling af spil. 

2.4 Samarbejde med Google, Facebook og Apple 

Spillemyndigheden bekæmper ulovligt spil og ulovlig formidling af spil på mange fronter. Som 
led i Spillemyndighedens tilsyn, har vi observeret, at der udbydes ulovligt spil igennem Apps 
på App Store og at der formidles adgang til samt reklameres for disse apps på Facebook og 
Google. 
 
Derfor har Spillemyndigheden indledt et samarbejde med Apple, som giver os en særlig ad-
gang til at anmelde ulovligt spil i apps på Apples App Store. Apple kan herefter fjerne appen 
fra den danske App Store, hvis der er et ulovligt spil-indhold. 
 
I sidste års rapport fortalte vi, at Spillemyndigheden er i gang med at etablere et samarbejde 
med Google, og det samarbejde er nu blevet en realitet. Vi har derfor et lignende samarbejde 
med Google, hvor vi ligeledes har fået adgang til at anmelde ulovligt spil i Apps på Google Play 
til Google, som herefter kan fjerne det ulovlige indhold. 
 
Derudover giver samarbejdet med Google en direkte adgang til at anmelde ulovligt spil-ind-
hold på YouTube, sponsorerede link på Googles søgemaskine. 
 
Gennem vores samarbejde med Facebook, har vi adgang til at anmelde ulovlig formidling og 
reklamering for ulovligt spilindhold til, som herefter kan fjerne det ulovlige indhold fra deres 
platforme på Facebook og Instagram. 
 
Før ulovligt spil-indhold fjernes fra et af ovenstående medier, har Spillemyndigheden bidraget 
med bevissikring, henvisning til lovgrundlag samt vores vurdering af det ulovlige indhold, så 
Facebook, Google og Apple kan fjerne indholdet på et oplyst og dokumenteret grundlag.  
 
Spillemyndigheden arbejder på at få etableret flere samarbejder med andre medier, hvor vi 
ser, at der foregår ulovligt spil eller ulovlig formidling af spil. Hvis man som borger vil hjælpe 
Spillemyndigheden i vores tilsyn, opfordrer vi til at spiludbuddet dokumenteres med billeder 
eller video og link til eventuelle hjemmesider, Facebookgrupper, apps mv. 

2.5 Internationalt samarbejde 

Spillemyndigheden har været aktiv i de internationale samarbejder, som vi deltager i. GREF 
(Sammenslutning for europæiske spillemyndigheder) offentliggjorde i marts 2023 en dekla-
ration om vores øgede samarbejde om bekæmpelsen af ulovligt spil. Det blev i deklarationen 
fremhævet, at spillemyndighederne i højere grad skal dele information om ulovlige udbydere, 
dele best practices og samarbejde i forhold til at etablere samarbejder med interessenter 
som fx sociale medier. 
 
Læs nærmere I deklarationen her: GREF Declaration of gambling regulators on their concerns 
regarding illegal operators - Gref 
 

https://www.spillemyndigheden.dk/nyheder/boede-paa-100000-kr-ulovlig-formidling-af-spil
https://www.spillemyndigheden.dk/nyheder/boede-paa-100000-kr-ulovlig-formidling-af-spil
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgref.eu%2Fnews%2Fgref-declaration-of-gambling-regulators-on-their-concerns-regarding-illegal-operators%2F&data=05%7C02%7CLO%40spillemyndigheden.dk%7C39df12ec74094e11b10c08dc39d401cb%7C2e93f0edff3646d49ce6e0d902050cf5%7C0%7C0%7C638448829928595604%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=GbVZ%2FKHWLfJ%2FIloU9va9gwHsL1hdE7zDwJ%2BqyCEYo2M%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgref.eu%2Fnews%2Fgref-declaration-of-gambling-regulators-on-their-concerns-regarding-illegal-operators%2F&data=05%7C02%7CLO%40spillemyndigheden.dk%7C39df12ec74094e11b10c08dc39d401cb%7C2e93f0edff3646d49ce6e0d902050cf5%7C0%7C0%7C638448829928595604%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=GbVZ%2FKHWLfJ%2FIloU9va9gwHsL1hdE7zDwJ%2BqyCEYo2M%3D&reserved=0
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2.6 Sanktioner som følge af tilsyn med ulovligt spil 

Udover muligheden for at DNS-blokere ulovlige spilsystemer, anmelder Spillemyndigheden 
også ulovligt spil til politiet, som det også kan læses i afsnit 2.3. Spillemyndigheden politian-
melder ulovligt spil i de tilfælde, hvor Spillemyndigheden vurderer, at det er et særligt groft til-
fælde eller hvor der er tale om gentagende overtrædelser. 
 
I 2021 fik Spillemyndigheden henvendelser fra borgere omkring et ulovligt udbud af lotteri. 
Efter spilleloven kan tilladelse til udbud af lotteri kun gives til Danske Spil A/S ligesom der ikke 
kan gives tilladelse til udbud af væddemål på resultatet af lotterier. 
 
De mange borgerhenvendelser førte til et tilsyn af lotteriet, hvilket resulterede i, at Spillemyn-
digheden politianmeldte selskabet der udbød lotteriet samt det selskab som forestod betalin-
gen til det ulovlige lotteri, herunder ulovlig betalingsformidling. 
 
Anmeldelsen har medført, at politiet har konfiskeret 174.000 kroner samt vedtaget en bøde 
på 250.000 kroner for den ulovlige betalingsformidler. 
 
Spillemyndigheden har ydermere politianmeldt en større ulovlig spiludbyder, og sagen ligger 
nu ved politiet. Udbyderens hjemmeside er i tillæg blevet DNS-blokeret. 

2.7 Tværfagligt streamingtilsyn 

Under et tilsyn tidligere i år opdagede Spillemyndigheden, at en streamer i sine livestreams 
formidlede til og reklamerede for spilsider uden tilladelse. Da der var tale om et gentagelse-
stilfælde valgte Spillemyndigheden at anmelde streameren til politiet. Politiets vurdering var, 
at streameren havde overtrådt spilleloven, og streameren modtog derfor en bøde. Det er før-
ste gang, at Spillemyndigheden har anmeldt en streamer i en sag om ulovlig formidling af spil, 
og Spillemyndigheden har siden anmeldt to yderligere sager til politiet vedrørende streamere, 
der har formidlet til og reklameret for spil uden tilladelse.  
 
På den baggrund valgte Spillemyndigheden efterfølgende at gennemføre et større tilsynspro-
jekt om markedsføring og formidling af ulovligt spil på streamingtjenesterne Twitch, YouTube 
Gaming, Facebook Gaming og Kick. Formålet med tilsynet var at gennemgå tjenesterne for 
udbud - og/eller markedsføring af spil målrettet det danske marked, og om der blev udbudt 
eller markedsført ulovlige spilsider. 
 
Under tilsynsprojektet blev der ikke fundet yderligere udbud eller markedsføring af ulovligt 
spil målrettet det danske marked. Dette inkluderer både danske og engelske streamere på de 
nævnte streamingtjenester. 
 
Selvom Spillemyndighedens tilsynsprojekt denne gang ikke førte til konkrete sager, modtager 
Spillemyndigheden stadig regelmæssigt anmeldelser på streamere der ikke overholder reg-
lerne om formidling og reklame for spil. Spillemyndigheden vil derfor fortsat føre aktivt tilsyn 
med området. 
 

2.8 Lotteri og andre spil på værtshuse 

Spillemyndigheden fortsatte i 2023 de fysiske tilsynsbesøg på værtshuse. Vi udførte 34 til-
synsbesøg i 2023, hvoraf 2 af tilsynene medførte en anmeldelse til politiet for udbud af ulov-
ligt spil, herunder lotteri. 
 
Der gælder særlige regler for udbud af lotteri, da der som udgangspunkt er monopol på lotteri 
i Danmark; dog med undtagelse af almennyttige lotterier. Et almennyttigt lotteri kan holdes 
lovligt enten via tilladelse, eller hvis det holdes af en lukket forening. Her skal forskellige 
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betingelser dog være opfyldt; blandt andet, at foreningen ikke har afholdelse af lotteri som 
primær aktivitet. Hensigten med almennyttige lotterier er at samle ind til et godt formål, der 
kommer en bredere kreds til gode. Overskuddet af lotteriet må altså ikke gå til foreningen 
selv, fx til sociale arrangementer for foreningens medlemmer. 
 
Spillemyndigheden er opmærksom på, at definitionen af et lotteri samt reglerne for udbud af 
almennyttigt lotteri kan være udfordrende at forstå. Når vi er på tilsynsbesøg, tilbyder vi derfor 
altid, at man kan ringe til vores sagsbehandlere og få yderligere vejledning. Man kan også 
læse mere om almennyttigt lotteri på vores hjemmeside her: Almennyttigt lotteri | Spillemyn-
digheden, herunder hvordan man kan søge tilladelse hertil m.m. 
 

2.9 StyrPåSpillet 

Den 1. december 2023 lancerede Spillemyndigheden vidensplatformen StyrPåSpillet.dk  
(styrpaaspillet.dk). 
 
StyrPåSpillet har særligt fokus på børn og unges forhold til spil og er målrettet forældre og 
fagpersoner (fx undervisere), men platformen er brugbar for alle, der søger generel viden om 
eller konkrete redskaber til at håndtere spil. 
 
På hjemmesiden findes al relevant information om pengespil og spilafhængighed, herunder 
artikler, undersøgelser, undervisningsmateriale samt podcasten ”Vi snakker om spillet”. Me-
get af materialet handler om spilafhængighed; hvad det er, hvordan det udvikles, og hvilke 
værktøjer der findes til at forebygge og behandle det. 
  
Man finder også artikler, der forklarer, hvornår et spil er ulovligt i Danmark, og hvilke forbruger-
beskyttende elementer, der skal være til stede hos udbydere med tilladelse fra Spillemyndig-
heden. I platformens spilordbog kan brugerne blandt andet læse om definitioner på ”grå” og 
”sorte” spilhjemmesider. 
 
StyrPåSpillet bidrager både til generel oplysning om spil, men også til konkret oplysning om, 
hvornår spil udbydes ulovligt. 
 

2.10  Oplæg på ungdomsuddannelser 

Spillemyndigheden har i en årrække tilbudt at holde oplæg på ungdomsuddannelser – blandt 
andet om ulovligt spil og forskellene mellem gaming og gambling. Et af formålene med dette 
tiltag har været at styrke elevernes bevidsthed om vores mærkningsordninger, og således 
øge forståelsen af forskellen på det regulerede og det uregulerede marked. I 2022 øgede vi 
vores indsats for at komme bredere ud med oplæggene. 
 
I 2023 blev denne indsats yderligere fokuseret, og der blev blandt andet taget kontakt til en 
række ungdomsuddannelser. Responsen herpå var meget positiv og det resulterede således 
i sammenlagt 24 klasseoplæg. Endvidere blev der afholdt et oplæg for fagpersoner i en kom-
mune samt et oplæg for en loge i København. 
 
Oplæggene på ungdomsuddannelserne møder eleverne i øjenhøjde. Vi har meget bevidst 
fravalgt ”løftede pegefingre” samt forbud og skræmmeeksempler, og responsen fra både ele-
verne og lærerne har været særdeles positive, da oplæggene opfattes som afbalancerede. 
 
Deltagerne bliver i høj grad involveret i oplæggene, der benytter både visuelle og fysiske ele-
menter. Fx bidrager et fysisk roulettebord til at synliggøre blandt andet fakta omkring tilbage-
betalingsprocenter og sandsynlighed for gevinst. 
 

https://www.spillemyndigheden.dk/almennyttigt-lotteri#-almennyttigt-lotteri-
https://www.spillemyndigheden.dk/almennyttigt-lotteri#-almennyttigt-lotteri-
https://www.styrpaaspillet.dk/
https://www.styrpaaspillet.dk/
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Oplæggene har indtil videre blandt andet handlet om: 
 
• Definitioner på spil/gambling 
• Motivationer for at gamble 
• Varians og sandsynlighed 
• Tilbagebetalingsprocenter 
• Tab af kontrol 
• Spillemyndighedens mærkningsordning 
 
Med de mange positive erfaringer, der indtil nu er blevet hentet med disse oplæg, fortsætter 
denne indsats i 2024. 
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3.1 Ulovligt opstillede spilleautomater og væddemålstermina-
ler 

Hvis Spillemyndigheden bliver bekendt med mulig ulovlig opstilling og drift af poker- og spil-
leautomater eller væddemålsterminaler, anmelder vi dette til politiet. Vi bistår altid gerne poli-
tiet, hvis de ønsker det.  
 
Spillemyndigheden var i 2023 involveret i sager om 17 spilsteder, hvor der var opstillet poker-, 
spilleautomater eller væddemålsterminaler uden tilladelse.  

3.2 Pokerspil uden bevilling 

Poker kan afvikles som offentligt hasardspil i turneringsform (også kaldet offentlige pokertur-
neringer) efter reglerne i pokerloven. Spillemyndigheden udsteder bevilling til og fører tilsyn 
med afvikling af offentlige pokerturneringer. 
 
Hvis der afvikles pokerspil uden bevilling om ikke ubetydelige økonomiske gevinster, er det 
ikke en overtrædelse af pokerloven eller spilleloven, men derimod af straffelovens §§ 203 og 
204. Derfor er det ikke Spillemyndigheden, men politiet, som har beføjelsen til at foretage be-
søg på spilsteder uden bevilling. Spillemyndigheden kan dog tilbyde at bistå ved et besøg. 
 
Hvis Spillemyndigheden bliver opmærksom på, at der findes ulovlige pokerklubber, orienterer 
vi politiet. Spillemyndigheden har bistået politiet i én sag ved besøg i en pokerklub uden bevil-
ling i 2023. 

3.3 Ulovlige almennyttige lotterier 

Spillemyndigheden videreførte i 2023 et projekt med tilsyn i bingo-/bankohaller, som blev på-
begyndt i 2019.  
 
Spillemyndigheden har i alt opstartet tilsyn med 126 foreninger, der har afviklet bingo og/eller 
banko. Der er afsendt 38 anmeldelser for afvikling af ulovligt almennyttigt lotteri, som fordeler 
sig geografisk til politikredse i hele landet.  
 
Projektet fortsætter i 2024. 
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4.1 Bilag 1: Oversigt over antallet af henstillinger og DNS- blo-
keringer siden 2012 

 
Figur 1. Antal henstillinger og DNS-blokeringer fra 2012-2023 

 
Kilde: Spillemyndigheden  

 
 
Figur 2. Antal udsøgte hjemmesider fra 2012-2023 

 
Kilde: Spillemyndigheden  

 
I 2021 foretog Skattestyrelsens antisvindelenhed en bredere udsøgning, som blandt andet 
også viste tidligere udsøgte hjemmesider mv. Dette forklarer det store antal udsøgninger i 
2021. 
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Figur 3. Totalt antal for 2012-2023 

 
Kilde: Spillemyndigheden  

 

4.2 Bilag 2: Offentliggjorte statistikker fra H2 Gambling Capital 

Der er alene offentliggjort estimater for kanaliseringsgraden for 2023.  
 
Det fremgår af nedenstående graf, at Danmark fortsat har en høj kanaliseringsgrad på online-
området, sammenlignet med andre europæiske lande. I 2023 var der en stigning i kanalise-
ringsgraden i forhold til 2022. 
 
Tabel 1. Kanaliseringsgrad for onlinemarkedet 

  2021 2022 2023 

Placering Land Kanaliseringsgrad Land Kanaliseringsgrad Land Kanaliseringsgrad 

1 Storbritannien 97,64% Storbritannien 97,78% Tjekkiet 97,17% 

2 Tjekkiet 94,85% Tjekkiet 96,58% Storbritannien 96,70% 

3 Sverige 91,73% Italien 93,47% Italien 94,36% 

4 Rumænien 91,29% Rumænien 90,79% Sverige 91,97% 

5 Danmark 89,32% Portugal 90,02% Serbien 91,07% 

6 Belgien 88,16% Estland 89,43% Danmark 90,15% 

7 Italien 87,81% Bulgarien 89,36% Bulgarien 89,89% 

8 Litauen 84,99% Sverige 89,27% Rumænien 89,89% 

9 Portugal 84,45% Belgien 89,25% Estland 89,77% 

10 Estland 84,27% Danmark 89,20% Portugal 89,58% 
 

Kilde: H2 Gambling Capital 
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